
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.113 Segunda-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2020

R E S O L V E:
I. exonerar HIGOR KYUZO DA SILVA OKADA do cargo em comissão de 
Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Educação.
II. nomear GERMANA PINTO MANÇO para exercer o cargo em comissão de 
Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 358/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar GUSTAVO MORAIS SILVA do cargo em comissão de Gerente de 
Projeto III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Educação.
II. nomear CAMILLA ALVES PINTO para exercer o cargo em comissão de 
Gerente de Projeto III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 359/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar ROSANGELA WANZELLER SIQUEIRA do cargo em comissão de 
Coordenador Administrativo Financeiro, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Educação.
II. nomear DANILLA LEITE BARROS para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador Administrativo Financeiro, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 360/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar DARLENY NAZARETH SILVA CAPELONI do cargo em comissão 
de Assessor de Gabinete I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Educação.
II. nomear LUAN WANDER FERREIRA OLIVEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Gabinete I, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.
PORTARIA Nº 361/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar ILMA PINHEIRO BRANDÃO do cargo em comissão de Assessor 
de Coordenadoria de Modernização Administrativa, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
II. nomear ROSANGELA WANZELLER SIQUEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Coordenadoria de Modernização Administrativa, 
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.
PORTARIA Nº 362/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar GHISLAINE MARIA BEZERRA LEITE TUPINAMBÁ do cargo em 
comissão de Coordenador de Educação Inclusiva, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
II. nomear CILENE DO SOCORRO BRAGA WANZELER para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Educação Inclusiva, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.
PORTARIA Nº 363/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,

R E S O L V E:
I. exonerar KÁIRE MICHELY ALVES ALCÂNTARA do cargo em comissão de 
Gerente de Projeto III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação.
II. nomear MARIA DO SOCORRO BRITO DE OLIVEIRA para exercer o cargo 
em Gerente de Projeto III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secre-
taria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.
PORTARIA Nº 364/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear SILVANA DE VASCONCELOS MONTEIRO para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Gabinete, código GEP-DAS-011.3, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 22 de janeiro de 
2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.
PORTARIA Nº 365/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear ALEXSEYN JOHNSON DE ARAÚJO RODRIGUES para exercer o car-
go em comissão de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.
PORTARIA Nº 366/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear MANOEL NELCY DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão 
de Assessor Técnico Pedagógico III, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.
PORTARIA Nº 367/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear HILDO VIEGAS PICANÇO para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador do Núcleo de Licitação, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 522182

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 094/2020 – CMG, 07 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 093/2020 - CMG, datado de 04/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de SALI-
NÓPOLIS/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35487 CARLOS EDUARDO MEMÓRIA 

DE SOUSA 57173389/2 691.968.262-15
01/02/2020 1,0 (Alimen-

tação)3° SGT PM RG 25513 CLARA SUELI DA SILVA MAIA 5732387/1 395.557.982-49
CB PM RG 37434 CARLOS ALBERTO DE SOUSA SILVA 57222004/1 835.627.102-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de fevereiro de 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 522105


